Қ А ЗА Қ С Т/ . ЕСПУБЛИКАСЫ
АЛМ АТЫ  ЭН ЕРГЕТИ КА

Ж Ә Н Е Б А Й Л А Н Ы С
УН И ВЕРСИ ТЕТІ

КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС
АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ

050013, Алматы К-, Байтурсынов к-сі, 126
Тел.: 8(727)-2925740

Факс.: 8(727)-2925057

Б¥ЙРЫ Қ

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН
АЛМ АТИНСКИЙ
УН И ВЕРСИ ТЕТ

ЭН ЕРГЕТИ КИ  И СВЯЗИ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
050013, г.Алматы, ул.Байтурсынова, 126

Тел.: 8(727)-2925740
Факс: 8(727)-2925057

ПРИКАЗ

0%-Н. Л>'/С
О создании новых структурных единиц

№

В целях привлечения дополнительного финансирования в АУЭС для
обучения школьников и обучающихся, а так же выполнения научно-
исследовательских работ в рамках Евразийского консорциума по ЕТП
«Космические и геоинформационные технологии -  продукты глобальной
конкурентоспособности» и другим направлениям исследований
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр технического творчества «Технологический
инкубатор» в составе факультета «Радиотехники и связи» с выделением в
совместное пользование с кафедрой «Электроснабжение промышленных
предприятий» учебной лаборатории Б -100. Начальником центра назначить
инженера-программиста кафедры ЭОиУП Хижняк Р.С.

2. Создать научно-исследовательский центр «Математическое и
компьютерное моделирование инновационно-технологических процессов» в
составе факультета «Радиотехники и связи» с выделением аудитории А-240.
Начальником центра назначить проректора по УМР, профессора кафедры
ТКС Коньшина С.В.

3. Создать тематическую научно-исследовательскую лабораторию
«Интеллектуальные робототехнические системы» в составе факультета
«Аэрокосмических и информационных технологий» с выделением аудитории
А -104. Начальником ТНИЛ назначить заведующую кафедрой «Электроника»
Копесбаеву А.А. и заведующего лабораторией «Робототехники и
мехатроники» профессора Университета Кассино (Италия) Чеккарелли М.,
ответственным за лабораторию -  заведующего кафедрой СУ АТ Балбаева Г.К.

4. Специалисту АЮО Мырзабековой Б.К. довести настоящий приказ
до сведения всех подразделений университета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по УМР Коныш|

Основание: слулЩ ЙРР^Й® *ки декана ФРТС от 07.11.2016 г.,
08.11.2016 г. и служебщРзаписка д! Цца ФАИТ от 08.11.2016 г.

12311
Ректор Е. Сыргалиев